
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРБАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от    «25» декабря 2023 г.                                                                                                 № 45 

 

«О принятии в собственность 

 Горбатовского сельского поселения 

 в состав муниципальной казны  

бесхозяйных дорог общего пользования 

 местного значения». 

 

 На основании акта инвентаризации дорог общего пользования местного значения, распо-

ложенных на территории Горбатовского сельского поселения, утвержденного врио главы Горба-

товского сельского поселения «25» 12 2023г., руководствуясь Уставом Горбатовского  сельского 

поселения,  Положением о муниципальной казне Горбатовского  сельского поселения, утвержден-

ным решением Горбатовского  сельского Совета № 26 от 28» 12 2006 г., администрация Горбатов-

ского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Принять в собственность Горбатовского сельского поселения в состав муниципальной 

казны бесхозяйные дороги общего пользования местного значения общей протяженностью 91640 

м., общей площадью 436263,5  кв. м. согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Главному бухгалтеру администрации Горбатовского сельского поселения внести, указан-

ные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного зна-

чения в Реестр объектов муниципальной собственности Горбатовского сельского поселения. 

 3. Главному бухгалтеру администрации Горбатовского сельского поселения до проведения 

оценки, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования 

местного значения, поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной 

оценке: 1 дорога – 1 рубль. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Горбатовского сельского поселения 

№ 45 от «25» 12 2023 г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Вид по-

крытия 
Длина, м 

Ширина, 

м 
Площадь, кв. м. 

1 2 3 4 5 6 

х. Горбатовский 

1 

Подъезд к х. Горба-

товский от автодороги 

60К-94 (в границах 

поселения) 

грунт 1278 6 7668,0 

2 

Автодорога от х. Гор-

батовский к х. Рубаш-

кин 

а/б 3841 7 26887,0 

3 ул. Октябрьская 

щебень 3316 4 13264,0 

а/б 218 6 1308,0 

грунт 914 6 5484,0 

4 ул. Центральная 
щебень 322 7 2254,0 

а/б 3774 7 26418,0 

5 пер. Садовый щебень 602 4 2408,0 

6 пер. Школьный щебень 278 4 1112,0 

7 пер. Терновый 
грунт 555 6 3330,0 

щебень 539 4 2156,0 

8 Подъезд к школе а/б 141 6 846,0 

9 Подъезд к нефтебазе грунт 42 4,5 189,0 

10 Подъезд к кладбищу щебень 193 4 772,0 

11 
Подъезд для пожар-

ных машин 
грунт 148 4,5 666,0 

12 
Подъезд к ГТС на 

Макаровский 1 
грунт 2984 4,5 13428,0 

13 Проезд № 1 грунт 16959 4,5 76315,5 

14 Проезд № 2 грунт 3399 4,5 15295,5 



15 

Автодорога  к х. Гор-

батовский от х. Боль-

шой" ( в границах по-

селения) 

грунт 12763 4,5 57433,5 

16 Хозпроезд № 1 грунт 3357 4,5 15106,5 

17 Хозпроезд № 2 грунт 190 4,5 855,0 

18 Хозпроезд № 3 грунт 160 4,5 720,0 

19 Хозпроезд № 4 грунт 120 4,5 540,0 

20 Хозпроезд № 5 грунт 207 4,5 931,5 

21 Хозпроезд № 6 грунт 44 4,5 198,0 

22 Хозпроезд № 7 грунт 773 4,5 3478,5 

23 Хозпроезд № 8 грунт 534 4,5 2403,0 

24 Хозпроезд № 9 грунт 638 4,5 2871,0 

25 Хозпроезд № 10 грунт 735 4,5 3307,5 

26 Хозпроезд № 11 грунт 464 4,5 2088,0 

27 Хозпроезд № 12 грунт 290 4,5 1305,0 

28 Хозпроезд № 13 грунт 388 4,5 1746,0 

29 Хозпроезд № 14 грунт 1331 4,5 5989,5 

30 Хозпроезд № 15 грунт 407 4,5 1831,5 

31 Хозпроезд № 16 грунт 1143 4,5 5143,5 

32 Хозпроезд № 17 грунт 259 4,5 1165,5 

33 Хозпроезд № 18 грунт 195 4,5 877,5 

34 Хозпроезд № 19 грунт 252 4,5 1134,0 

35 Хозпроезд № 20 грунт 278 4,5 1251,0 

36 Хозпроезд № 21 грунт 606 4,5 2727,0 

37 Хозпроезд № 22 щебень 111 4 444,0 

38 Хозпроезд № 23 грунт 77 4,5 346,5 

39 Хозпроезд № 24 грунт 84 4,5 378,0 

40 Хозпроезд № 25 грунт 317 4,5 1426,5 

41 Хозпроезд № 26 грунт 262 4,5 1179,0 



42 Подъезд к роднику грунт 215 4,5 967,5 

 Всего:  65703  317645,5 

х. Рубашкин 

1 

Подъезд к х. Рубаш-

кин от х. Ягодный (в 

границах поселения) 

грунт 2236 4,5 10062,0 

2 

Подъезд к х. Рубаш-

кин от х. Котовский (в 

границах поселения) 

грунт 11407 4,5 51331,5 

3 ул. Центральная 
щебень 228 4 912,0 

грунт 566 6 3396,0 

4 пер. Зеленый 
щебень 406 4 1624,0 

грунт 1354 6 8124,0 

5 пер. Грушевый щебень 1249 4 4996,0 

6 Проезд № 1 грунт 3858 4,5 17361,0 

7 Хозпроезд № 1 грунт 1404 4,5 6318,0 

8 Хозпроезд № 2 грунт 1353 4,5 6088,5 

9 Хозпроезд № 3 грунт 221 4,5 994,5 

10 Хозпроезд № 4 грунт 186 4,5 837,0 

11 Хозпроезд № 5 грунт 164 4,5 738,0 

12 Хозпроезд № 6 грунт 99 4,5 445,5 

13 Хозпроезд № 7 грунт 80 4,5 360,0 

14 Хозпроезд № 8 грунт 273 4,5 1228,5 

15 Хозпроезд № 9 грунт 142 4,5 639,0 

16 Хозпроезд № 10 грунт 102 4,5 459,0 

17 Хозпроезд № 11 грунт 535 4,5 2407,5 

18 Подъезд к кладбищу щебень 74 4 296,0 

   Всего:   25937   118618,0 

        

ИТОГО   91640   436263,5 

 


